
REGISTRO GENERALE

N°   1764   del   06/09/2018   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  183    DEL      06/09/2018

NOMINA  COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE  DELLE  PROPOSTE  DI  CO-PROGETTAZIONE 
ALL'ATTIVAZIONE DEGLI INTERVENTI DI FRUIZIONE DEL MARE E DELLA MONTAGNA PER LE 
PERSONE CON DISABILITA' - II ANNUALITA' DEL TRIENNIO 2016-2018 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 178 R.G. n. 1673 del 20.08.2018 è stata 
adottata la procedura di  acquisizione delle manifestazioni di interesse alla co-progettazione 
dell’attivazione degli interventi di fruizione del mare e della montagna, per l’anno 2018, per le 
persone con disabilità residenti nell’Ambito Territoriale S03 ex S05.

CONSIDERATO  che,  oltremodo,  con determinazione  dirigenziale  n.  179  R.G.  n.  1678 del 
22.08.2018 è stato approvato e pubblicato l’avviso per gli utenti interessati a partecipare agli 
interventi di fruizione del mare e della montagna, per l’anno 2018.

RILEVATO che: 
- l’avviso  pubblico  approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  178  R.G.  n.  1673  del 

20.08.2018, è rivolto alle OdV interessate, in possesso dei seguenti requisiti:
1. registrazione all’Albo regionale del volontariato (Regione Campania) da attestare con 

numero di registro e/o attestazione regionale;
2. avere  sede  legale  in  uno  dei  Comuni  dell’Ambito  S03  ex  S05  da  attestare  con 

autodichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 e/o con certificazione del codice fiscale 
rilasciato dall’Agenzia delle Entrate;

3. svolgimento di attività rivolte prevalentemente alle persone con disabilità, specificate 
tra le finalità statutarie, attestate con presentazione dello statuto, in copia conforme;

- l’avviso recava la scadenza del 03.09.2018 per la presentazione delle  manifestazioni di 
interresse. 

DATO ATTO che occorre nominare la commissione di valutazione onde procedere alla scelta 
dell’OdV e della proposta di co-progettazione con la quale attivare gli interventi.  

RILEVATA la propria competenza quale Dirigente l’Ufficio del Piano di Zona Ambito S3 (ex
S5), ai sensi dell’Ordinanza del Sindaco prot. n. 43053 del 11 settembre 2017.

per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati,

DETERMINA

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di approvare la commissione di valutazione circa le manifestazioni di interesse procedere 

alla scelta dell’OdV e della proposta di co-progettazione con la quale attivare gli interventi, 
così composta:

o Russo Giovanni – Presidente – dirigente dell’UdP; 
o La Torraca Carmela – componente esperta – funzionario sociologo dell’UdP;
o Giacobbe Barbara – componente esperta - – funzionario psicologo dell’UdP;   

3) di  dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Dirigente del Piano di 
Zona;

4) di dare atto che non sono previsti rimborsi spesa per i componenti della commissione;
5) di  dare atto della mancanza di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;
6) di  attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000;
7) la non  necessità  di  acquisire  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 

finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
8) di inoltrare il presente provvedimento al responsabile di P.O. Staff del Sindaco e Progetti 

Innovativi, per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune di 
Eboli, capofila dell’Ambito S3 ex S5;

9) di  trasmettere  il  presente atto  determinativo al  responsabile  della  Trasparenza,  per  la 
pubblicazione nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente 
 dott. Giovanni Russo



N. 2917 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

06/09/2018 al 21/09/2018.

Data 06/09/2018

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


